



OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	CANDADO IGUALADO 110-40MM • CANDADO ITALIANO • GANCHO EN ACERO ENDURECIDO. • PROTECTOR CONTRA FILTRACIONES DE AGUA. • CON DOBLE BLOQUEO. • ANTI-SEGUETA. • NO APLICA GARANTIA. • FICHA TECNICA.	HERMEX BASIC	UND	9	RD\$ 238.69	18%	RD\$ 42.96	RD\$ 281.65	RD\$ 2,534.89
2	TALADRO MARTILLO CON DESTORNILLADOR INALÁMBRICO • TALADRO INALÁMBRICO /TALADRO DE IMPACTO. • CON BATERÍA RECARGABLE Y CARGADOR INCLUIDO 18V LITIO-ION. • COLOR ROJO CON FRANJAS NEGRAS. • VELOCIDAD 1700RPM. • 18 VOLTIOS DC. • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO. • FICHA TÉCNICA	Milwaukee 2606-22CT	UND	2	RD\$ 12,687.36	18%	RD\$ 2,283.72	RD\$ 14,971.08	RD\$ 29,942.17
3	JUEGOS DE PUNTAS DESTORNILLADOR • JUEGO DE PUNTAS 40 PIEZAS DE ALEACIÓN DE ACERO • KIT DE 20 PUNTAS ESTRÍAS Y PLANAS, 9 PUNTAS CUADRADAS, 6 PUNTAS TORX, 2 PUNTAS RANURADAS, UN AJUSTADOR DE TUERCAS DE ¼” Y UN AJUSTADOR DE TUERCA DE 5/16”, UNA GUÍA DE UNIDAD MAGNÉTICA Y ESTUCHE COLOR ROJO	Truper Expert	UND	3	RD\$ 818.97	18%	RD\$ 147.41	RD\$ 966.38	RD\$ 2,899.15

4	JUEGOS DE BROCA TITANIUM • JUEGO DE BROCA 23 PIEZAS (1/16-3/8”).	Milwaukee 48-89-4631	UND	6	RD\$ 4,259.67	18%	RD\$ 766.74	RD\$ 5,026.41	RD\$ 30,158.46
5	BATERIAS COMPATIBLE CON TALADRO MILWAUKEE M18 • BATERIA 5.0 AH. • BATERÍA REDLITHIUM – ION XC.	Milwaukee M18 Redlithium 48-11-1850	UND	3	RD\$ 5,525.49	18%	RD\$ 994.59	RD\$ 6,520.08	RD\$ 19,560.23
6	JUEGOS DE DESTORNILLADOR DE PRECISION • JUEGO DE DESTORNILLADOR DE PRECISIÓN DE 6 PIEZAS	PRETUL	UND	5	RD\$ 268.97	18%	RD\$ 48.41	RD\$ 317.38	RD\$ 1,586.92
7	LLAVE AJUSTABLE 8” • LLAVE DE 8” DE LONGITUD. • CON MANGO CON AISLANTE DE GOMA	TOTAL THT101086	UND	9	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00	RD\$ 4,248.00
8	JUEGO DE DESTORNILLADORES DIELECTRICO • JUEGO DE DESTORNILLADORES 6 PIEZA. • JUEGO DE DESTORNILLADORES CON PUNTA MAGNÉTICA. • JUEGO DE DESTORNILLADOR 600/1000V.	TRUPER	UND	9	RD\$ 1,085.97	18%	RD\$ 195.47	RD\$ 1,281.44	RD\$ 11,533.00
9	• PULIDORA INALÁMBRICA T/ PALETA DE 4 ½ A 6 , COLOR ROJO. • CON 02 BATERÍAS ADICIONALES Y CARGADOR INCLUIDO MULTIVOLTAJE DE 18 Y 12 VOLTIOS DC. • BATERÍAS DE 18 VOLTEOS ION DE LITIO. • CON ESTUCHE INCLUIDO Y COLOR ROJO CON FRANJAS NEGRAS. • 1.5 AÑOS DE GARANTÍA MÍNIMO. • FICHA TÉCNICA.	Milwaukee 2783	UND	1	RD\$ 48,813.22	18%	RD\$ 8,786.38	RD\$ 57,599.60	RD\$ 57,599.60
10	SIERRA CALADORA INALAMBRICA • CON 02 BATERÍAS ADICIONALES. DE ION DE LITIO ADICIONALES. • CARGADOR INCLUIDO MULTIVOLTAJE DE 18 A 12 VOLTEOS DC. • AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO. • ESTUCHE INCLUIDO COLOR ROJO CON FRANJAS NEGRAS. • FICHA TÉCNICA.	milwaukee 2737	UND	1	RD\$ 25,789.64	18%	RD\$ 4,642.14	RD\$ 30,431.78	RD\$ 30,431.78
11	ALICATE DE PRESION CURVA • ALICATE DE 10”.	TOTAL THT191003	UND	9	RD\$ 298.65	18%	RD\$ 53.76	RD\$ 352.41	RD\$ 3,171.66

12	<ul style="list-style-type: none"> • ALICATE 10". • 600/1000V. 	Klein Tools	UND	4	RD\$ 4,172.55	18%	RD\$ 751.06	RD\$ 4,923.61	RD\$ 19,694.44
13	<ul style="list-style-type: none"> • TIJERA AVIACION DERECHA • TIJERA 10"/250MM. 	WADFOW WAS3910	UND	4	RD\$ 339.40	18%	RD\$ 61.09	RD\$ 400.49	RD\$ 1,601.97
14	<ul style="list-style-type: none"> • JUEGO DE LLAVES ALLEN • JUEGO DE LLAVES ALLEN ESTÁNDAR Y MILIMÉTRICO. • 30 PIEZAS DESDE 1/20" - 3/8" Y 1.3 MM-10MM. • CON ESTUCHE. • EN ACERO DE ALEACIÓN ESPECIAL CON TRATAMIENTO TÉRMICO 	HORUSDY	UND	20	RD\$ 1,156.97	18%	RD\$ 208.25	RD\$ 1,365.22	RD\$ 27,304.49
15	<ul style="list-style-type: none"> • BROCA ESCALONADA PARA METAL • BROCA ESCALONADA 1/4"-1.3/8". • BROCA ESCALONADA, VASTAGO 1/2". 	ZELCAN	UND	6	RD\$ 1,220.55	18%	RD\$ 219.70	RD\$ 1,440.25	RD\$ 8,641.49
16	<ul style="list-style-type: none"> • BROCA ESCALONADA PARA METAL • BROCA ESCALONADA 3/16"-7/8". • BROCA ESCALONADA, VASTAGO 1/2". 	BOSCH SDC2	UND	6	RD\$ 3,612.00	18%	RD\$ 650.16	RD\$ 4,262.16	RD\$ 25,572.96
17	<ul style="list-style-type: none"> • MARTILLO CARPINTERO • MARTILLO 12 ONZAS. • MARTILLO MANGO DE MADERA PULIDA 	STANLEY	UND	14	RD\$ 245.60	18%	RD\$ 44.21	RD\$ 289.81	RD\$ 4,057.31
18	<ul style="list-style-type: none"> • MARTILLO CARPINTERO • MARTILLO MANGO EN FIBRA DE VIDRIO. • MARTILLO 16 OZ. 	WADFOW WHM3316	UND	6	RD\$ 276.96	18%	RD\$ 49.85	RD\$ 326.81	RD\$ 1,960.88
19	<ul style="list-style-type: none"> • MAZO DE GOMA 16 ONZA • MANGO DE MADERA 	SURTEK 616B	UND	4	RD\$ 317.78	18%	RD\$ 57.20	RD\$ 374.98	RD\$ 1,499.92
20	<ul style="list-style-type: none"> • LIMA TRIANGULAR • LIMA TRIANGULAR 8". • MANGO DE PLÁSTICO. 	BELLOTA	UND	12	RD\$ 156.25	18%	RD\$ 28.13	RD\$ 184.38	RD\$ 2,212.50
21	<ul style="list-style-type: none"> • MARCO DE SIERRA P/CALAR • MARCO DE SIERRA 7". • MANGO DE GOMA. • EXTRA RESISTENTE. 	Truper	UND	9	RD\$ 897.69	18%	RD\$ 161.58	RD\$ 1,059.27	RD\$ 9,533.47
22	<ul style="list-style-type: none"> • SERRUCHO CORTE DE YESO • SERRUCHO 6.1/2". 	TOTAL	UND	4	RD\$ 342.98	18%	RD\$ 61.74	RD\$ 404.72	RD\$ 1,618.87

23	<ul style="list-style-type: none"> BULTO P/HERRAMIENTAS BULTO P/HERRAMIENTAS 13X9X10 PULGADAS. COLOR ROJO Y NEGRO. ASAS DE ALTA RESISTENCIA REFORZADA. ACOLCHADO INTERIOR. POLIÉSTER. 	MILWUAKEE	UND	7	RD\$ 2,481.92	18%	RD\$ 446.75	RD\$ 2,928.67	RD\$ 20,500.66
24	<ul style="list-style-type: none"> LLAVE STILSON LLAVE STILSON 24"/600MM. 	TOTAL THT171246	UND	2	RD\$ 1,222.95	18%	RD\$ 220.13	RD\$ 1,443.08	RD\$ 2,886.16
25	<ul style="list-style-type: none"> LLAVE STILSON LLAVE STILSON 36"/910MM 	TOTAL THT171366	UND	2	RD\$ 2,416.95	18%	RD\$ 435.05	RD\$ 2,852.00	RD\$ 5,704.00
26	<ul style="list-style-type: none"> ALICATE PRESION DE PUNTA ALICATE DE PRESIÓN CON PUNTA LARGA 9" 	TOTAL THT19902	UND	12	RD\$ 303.56	18%	RD\$ 54.64	RD\$ 358.20	RD\$ 4,298.41
27	<ul style="list-style-type: none"> SIERRA COPA KIT-5 SIERRA PARA MADERA DE 5 PIEZAS(1 1/4" -2 1/8") 	SURTEK	UND	4	RD\$ 754.63	18%	RD\$ 135.83	RD\$ 890.46	RD\$ 3,561.85
28	<ul style="list-style-type: none"> PINZA DE CORTE PINZA DE CORTE PUNTA LARGA DE 8" 	TOTAL THT220806S	UND	14	RD\$ 325.25	18%	RD\$ 58.55	RD\$ 383.80	RD\$ 5,373.13
29	<ul style="list-style-type: none"> ALICATE CORTE DIAGONAL 9" PINZA DE CORTE DIAGONAL DE 9" MANGO BIMATERIAL ANTI-DESLIZANTE CON PROTECCIÓN PRONUNCIADA EN LA PARTE SUPERIOR DEL MANGO EN ACERO CROMO NÍQUEL RESISTENTE DURABLE. 	Klein Tools	UND	14	RD\$ 3,306.00	18%	RD\$ 595.08	RD\$ 3,901.08	RD\$ 54,615.12
30	<ul style="list-style-type: none"> ALICATE PARA ELECTRICISTA DE 9" ALICATE PARA ELECTRICISTA DE 9" DE ACERO ENDURECIDO POR INDUCCIÓN. QUE SOPORTE HASTA 1000 VAC. ACABADO DEL MANGO DE DOS CAPAS. 	Klein Tools	UND	15	RD\$ 4,895.57	18%	RD\$ 881.20	RD\$ 5,776.77	RD\$ 86,651.59
31	<ul style="list-style-type: none"> CINTA METRICA 8M/ 26 ´ COLOR ROJO CON FRANJAS NEGRAS. CON GANCHO MAGNÉTICO. IMPRESIÓN DE DOBLE CARA Y PARADA DEL DEDO 	TOTAL TMT126081	UND	18	RD\$ 280.95	18%	RD\$ 50.57	RD\$ 331.52	RD\$ 5,967.38

32	MARCO PARA SEGUETA • MARCO PARA SEGUETA DE 12" DE ACERO TUBULAR • CON VARILLA TENSORA RANURADA. • CON MANGO ERGONÓMICO AJUSTABLE.	TOTAL THT54166	UND	18	RD\$ 253.87	18%	RD\$ 45.70	RD\$ 299.57	RD\$ 5,392.20
33	VOLTI-AMPERITRO DE PINZA • COLOR ROJO CON FRANJAS NEGRAS. • CON RANGOS DE VOLTAJE Y AMPERAJE DE 600VAC Y 600 AMP. • CON LINTERNA EXTERNA INCLUIDA. • FRECUENCIA 10KHZ, 6K OHMIOS, DETECTOR DE VOLTAJE EN LA PINZA. • MÍNIMO DOS AÑOS DE GARANTÍA. • FICHA TÉCNICA.	AstroAI	UND	17	RD\$ 2,518.79	18%	RD\$ 453.38	RD\$ 2,972.17	RD\$ 50,526.93
34	CANDADO LATON 30MM • CANDADO CON CUERPO MACIZO, CON CUBIERTA DE PLÁSTICO ABS. • RESISTENTE A RALLADURA, IMPACTO.	Innovatex	UND	5	RD\$ 996.00	18%	RD\$ 179.28	RD\$ 1,175.28	RD\$ 5,876.40
35	LINTERNA 7 LED DOBLE BLISTER • LINTERNA RECARGABLE CON 7 LED A 5 MM. • SALIDA DE LUZ: 22 LÚMENES. • ALCANCE DE LA LUZ A 48 METROS. • DURACIÓN CON 12 HORAS DE CARGA.	RAYOVAC	UND	7	RD\$ 645.67	18%	RD\$ 116.22	RD\$ 761.89	RD\$ 5,333.23
36	LLAVE PARA TANQUE DE ½" CON PORTA-CANDADO • LAVE DE ½" CON PORTA CANDADO. • DE BRONCE.	TY	UND	5	RD\$ 337.50	18%	RD\$ 60.75	RD\$ 398.25	RD\$ 1,991.25
37	PISTOLA P/MANGUERA 8 POSICIONES • PISTOLA PARA MANGUERA DE OCHO POSICIONES CON DISPARO AUTOMATIZADO.	Truper	UND	9	RD\$ 222.27	18%	RD\$ 40.01	RD\$ 262.28	RD\$ 2,360.51
38	MANGUERA DE JARDIN 5/8" X 100 PIES • MANGUERA PARA JARDÍN 5/8" X 100 PIES. • MANGUERA COLOR VERDE.	KELOS	UND	2	RD\$ 2,314.56	18%	RD\$ 416.62	RD\$ 2,731.18	RD\$ 5,462.36

39	<p>CARRETEL CON MANGUERA DE ½" DE 20M/ 65 PIE</p> <ul style="list-style-type: none"> • RETRÁCTIL DE 65 PIES • MANGUERA DE ½" DE DIÁMETRO. • MANGUERA DE 20 METROS DE ALCANCE 	SURTEK 130360	UND	3	RD\$ 2,890.74	18%	RD\$ 520.33	RD\$ 3,411.07	RD\$ 10,233.22
40	<p>FOCO RECARGABLE LED</p> <ul style="list-style-type: none"> • FOCO RECARGABLE A 300LUMEN. • DISTANCIA DE LA LUZ A 350 METROS. • MODO DE ILUMINACIÓN PARA ALTO, BAJO E INTERMITENTE Y ROJA INTERMITENTE 	TRUPER LARE-300	UND	9	RD\$ 2,507.07	18%	RD\$ 451.27	RD\$ 2,958.34	RD\$ 26,625.08
41	<p>CINTA MÉTRICA LASER</p> <ul style="list-style-type: none"> • ALCANCE DE HASTA 40 METROS DE LONGITUD. • MEMORIA DE MEDICIONES. • RESISTENCIA AL POLVO Y SALPICADURAS. 	BOSCH GLM 40	UND	2	RD\$ 5,745.52	18%	RD\$ 1,034.19	RD\$ 6,779.71	RD\$ 13,559.43
42	<p>RUEDA MÉTRICA (ODÓMETRO).</p> <ul style="list-style-type: none"> • DIÁMETRO DE RUEDA 10" • UNIDAD DE MEDIDA EN METROS. • BRAZO PLEGABLE. 	KOMELON MK31M 10"	UND	1	RD\$ 4,957.62	18%	RD\$ 892.37	RD\$ 5,849.99	RD\$ 5,849.99
43	<p>CINTA METRICA ENROLLABLE.</p> <ul style="list-style-type: none"> • MATERIAL DE LA CINTA EN FIBRA DE VIDRIO. • CARCASA O ARMAZÓN PLÁSTICO. • PALANCA DE MANDO PARA RECUPERACIÓN RÁPIDA DE CINTA. • INICIO DE LA CINTA CON ARANDELA DE ANCLAJE PARA SUJECIÓN, FIJADA MEDIANTE MATERIAL COCIDO REFORZADO EN LA CINTA. 	TOTAL TMTF12506 50M	UND	5	RD\$ 935.74	18%	RD\$ 168.43	RD\$ 1,104.17	RD\$ 5,520.87
44	<p>ESCUADRA</p> <ul style="list-style-type: none"> • MATERIAL METÁLICO. • DIMENSIONES 16" X 24" 	SURTEK 122281	UND	1	RD\$ 675.69	18%	RD\$ 121.62	RD\$ 797.31	RD\$ 797.31
45	<p>NIVEL DE BURBUJA</p> <ul style="list-style-type: none"> • TAMAÑO 48"/ 4' • EN MATERIAL METÁLICO (ALUMINIO). • CON TRES UNIDADES DE VERIFICACIÓN: LONGITUDINAL (180°), TRANSVERSAL (90°) Y DIAGONAL (45°). • RECUBRIMIENTO PLÁSTICO EN EXTREMOS. 	Bellota	UND	2	RD\$ 954.65	18%	RD\$ 171.84	RD\$ 1,126.49	RD\$ 2,252.97

46	<p>NIVEL DE BURBUJA</p> <ul style="list-style-type: none"> • TAMAÑO 24" / 2'. • EN MATERIAL METÁLICO (ALUMINIO). • CON TRES UNIDADES DE VERIFICACIÓN: LONGITUDINAL (180°), TRANSVERSAL (90°) Y DIAGONAL (45°). • RECUBRIMIENTO PLÁSTICO EN EXTREMOS. 	STANLEY	UND	2	RD\$ 609.51	18%	RD\$ 109.71	RD\$ 719.22	RD\$ 1,438.44
47	<p>LUXÓMETRO</p> <ul style="list-style-type: none"> • MEDIDOR DE LUX DIGITAL DE MANO (LUXÓMETRO) • CON RANGOS DE 1 A 400,000 LUX Y 1 A 40 FC • 1(UN) AÑO DE GARANTÍA • FICHA TÉCNICA 	HOLDPEAK HP-881D	UND	1	RD\$ 7,927.68	18%	RD\$ 1,426.98	RD\$ 9,354.66	RD\$ 9,354.66
48	<p>GATO HIDRAULICO</p> <ul style="list-style-type: none"> • GATO HIDRÁULICO DE BOTELLA DE 3 TONELADAS VERTICAL • FICHA TÉCNICA 	TOTAL THT109042	UND	1	RD\$ 1,487.28	18%	RD\$ 267.71	RD\$ 1,754.99	RD\$ 1,754.99
49	<p>CORTA CABLE DE TRINQUETE</p> <ul style="list-style-type: none"> • CORTACABLE DE TRINQUETE PARA CABLES DE ALUMINIO Y COBRE, DIÁMETRO MÁXIMO 52MM - 2 1/32". 	TOTAL THT115242	UND	2	RD\$ 1,603.00	18%	RD\$ 288.54	RD\$ 1,891.54	RD\$ 3,783.08
50	<p>MANÓMETRO</p> <ul style="list-style-type: none"> • MANÓMETRO CON LECTURA PARA REFRIGERANTE R-22 Y 410-A (CON MANGUERAS INCLUIDAS). 	HVAC QUALITY	UND	7	RD\$ 3,310.56	18%	RD\$ 595.90	RD\$ 3,906.46	RD\$ 27,345.23
51	<p>JUEGO DE ABOCINADOR</p> <ul style="list-style-type: none"> • JUEGO DE ABOCINADOR PARA TUBERÍAS DE COBRE DE ¼", ½", 3/8", 5/8", ¾" Y 7/8". 	Super Stars	UND	4	RD\$ 5,885.00	18%	RD\$ 1,059.30	RD\$ 6,944.30	RD\$ 27,777.20
52	<p>JUEGO DE EXPANCIONADOR</p> <ul style="list-style-type: none"> • JUEGO DE EXPANSIONADOR PARA TUBERÍAS DE COBRE ¼", ½", 3/8", 5/8", ¾" Y 7/8". 	universal	UND	4	RD\$ 2,190.65	18%	RD\$ 394.32	RD\$ 2,584.97	RD\$ 10,339.87
53	<p>CORTA TUBO</p> <ul style="list-style-type: none"> • CORTA-TUBO PEQUEÑO PARA TUBERÍAS DE COBRE ¼", ½", 3/8" Y 5/8". 	STANLEY 95IB93033	UND	5	RD\$ 415.20	18%	RD\$ 74.74	RD\$ 489.94	RD\$ 2,449.68

54	CORTA TUBO • CORTA-TUBO GRANDE PARA TUBERÍAS DE COBRE ¾", 7/8" Y 1".	SURTEK 121156	UND	5	RD\$ 889.82	18%	RD\$ 160.17	RD\$ 1,049.99	RD\$ 5,249.94
55	TALADRO ROTO-MARTILLO INALÁMBRICO • TALADRO ROTO-MARTILLO COMBINADO • BATERÍA DE ALTO RENDIMIENTO, 850 RPM, 36 V, • CON MOTOR SIN ESCOBILLAS. • MANDRIL INTERCAMBIABLE MANUALMENTE. • 3 FUNCIONES, GIRO ROTOPERCUCIÓN Y CINCELADO. • CON BATERÍA DE ION DE LITIO. • INCLUIR CARGADOR COMPATIBLE CON LA BATERÍA. • DOS AÑOS DE GARANTÍA MÍNIMO. • FICHA TÉCNICA	HILTI TE 6-A36-AVR DRS	UND	1	RD\$ 147,978.81	18%	RD\$ 26,636.19	RD\$ 174,615.00	RD\$ 174,615.00
56	BATERÍA DE ION DE LITIO • BATERÍA DE ION DE LITIO • COMPATIBLE CON TALADRO HILTY TE6-A36, DE 36 VOLTIOS, 5.2 AH • UN AÑO DE GARANTÍA MÍNIMO	HILTI	UND	2	RD\$ 13,104.00	18%	RD\$ 2,358.72	RD\$ 15,462.72	RD\$ 30,925.44
57	BATERÍA DE ION LITIO • BATERIA DE ION LITIO • COMPATIBLE CON TALADRO HILTY TE6-A36 DE 36 VOLTIOS/3.9 AH	HILTI	UND	1	RD\$ 13,104.00	18%	RD\$ 2,358.72	RD\$ 15,462.72	RD\$ 15,462.72
58	JUEGO DE ATORNILLADOR PLANO Y ESTRÍA • 12 PIEZAS • CON MANGO DE GOMA • PUNTA ENDURECIDA Y MAGNETIZADA.	OPOW Magnetic	UND	13	RD\$ 1,756.54	18%	RD\$ 316.18	RD\$ 2,072.72	RD\$ 26,945.32
59	MACETA DE 2 LIBRAS • MANGO DE MADERA PULIDA	SURTEK	UND	13	RD\$ 615.20	18%	RD\$ 110.74	RD\$ 725.94	RD\$ 9,437.17
60	JUEGO DE CUBOS CON EXTENSION • CHICHARRA Y PALOTE INCLUIDA • ENTRADA 3/8" (6MM A 14MM) EN ACERO DE ALEACIÓN ESPECIAL	SURTEK	UND	1	RD\$ 1,966.52	18%	RD\$ 353.97	RD\$ 2,320.49	RD\$ 2,320.49


61	JUEGO DE CUBOS CON EXTENSIÓN • CHICHARRA Y PALOTE INCLUIDA • ENTRADA ½" (CUBOS DESDE 1/4" A 7/8" Y DE 6MM A 22MM) • EN ACERO DE ALEACIÓN ESPECIAL. Y ESTUCHE	Truper	UND	11	RD\$ 6,215.30	18%	RD\$ 1,118.75	RD\$ 7,334.05	RD\$ 80,674.59
62	FUNDA PARA LAVAR ACONDICIONADORES DE AIRE • FUNDA REUTILIZABLE COLOR NEGRO CON MANGUERA. • MATERIAL IMPERMEABLE PARA LAVAR ACONDICIONADORES DE AIRE DE 1 A 2 TONELADAS	TW	UND	6	RD\$ 3,119.70	18%	RD\$ 561.55	RD\$ 3,681.25	RD\$ 22,087.48
63	ESMERILADORA ANGULAR • ESMERILADORA ANGULAR PARA DISCO DE CORTE DE 4 1/2" (PULIDORA). • 120V, 800W. • VELOCIDAD EN VACÍO 12,000 RPM APROX. • UN AÑO DE GARANTÍA. • FICHA TÉCNICA	DEWALT DWE4020-B3	UND	2	RD\$ 6,663.12	18%	RD\$ 1,199.36	RD\$ 7,862.48	RD\$ 15,724.96
64	ANTORCHA PARA MAP GAS • ANTORCHA TRIPLE PARA MAP GAS.	MAP/PRO	UND	2	RD\$ 3,761.96	18%	RD\$ 677.15	RD\$ 4,439.11	RD\$ 8,878.23
65	ANTORCHA PARA MAP GAS • ANTORCHA SENCILLA PARA MAP GAS.	Zero ZR	UND	2	RD\$ 3,564.30	18%	RD\$ 641.57	RD\$ 4,205.87	RD\$ 8,411.75
66	ANTORCHA PARA MAP GAS • ANTORCHA DOBLE PARA MAP GAS.	ZERO ZR	UND	2	RD\$ 2,674.36	18%	RD\$ 481.38	RD\$ 3,155.74	RD\$ 6,311.49
67	LLAVE AJUSTABLE DE 8" • LLAVE AJUSTABLE DE 8" . • EN CROMO VANADIO.	TOTAL THT101083	UND	1	RD\$ 253.60	18%	RD\$ 45.65	RD\$ 299.25	RD\$ 299.25
68	LLAVE AJUSTABLE DE 10" • LLAVE AJUSTABLE DE 10" . • EN CROMO VANADIO.	TOTAL THT1010103	UND	2	RD\$ 368.50	18%	RD\$ 66.33	RD\$ 434.83	RD\$ 869.66
69	LLAVE AJUSTABLE DE 12" • LLAVE AJUSTABLE DE 12" . • EN CROMO VANADIO.	TOTAL THT1010123	UND	8	RD\$ 545.65	18%	RD\$ 98.22	RD\$ 643.87	RD\$ 5,150.94

70	CINCEL DE PUNTA • CINCEL DE PUNTA DE 12" X 5/8". • CON PROTECCIÓN DE GOMA.	TOTAL	UND	2	RD\$ 187.62	18%	RD\$ 33.77	RD\$ 221.39	RD\$ 442.78
71	CINCEL PLANO • CINCEL PLANO DE 12" X 5/8", CON PROTECCIÓN DE GOMA.	TOTAL	UND	2	RD\$ 217.15	18%	RD\$ 39.09	RD\$ 256.24	RD\$ 512.47
72	MEDIDOR DE AISLAMIENTO PARA BOBINA (INSULATION TEXTER) • CON RANGO DE PRUEBA DE AISLAMIENTO DE 250 G OHMNIO O MAS Y 10 KVA O MÁS. • CON FUENTE INTERNA DE BATERÍAS. • KIT ACCESORIO (PINZAS, CABLES, ESTUCHE), • DOS AÑOS DE GARANTÍA. • PANTALLA DIGITAL. • FICHA TÉCNICA.	UNI-T UT505A Digital True	UND	1	RD\$ 14,576.89	18%	RD\$ 2,623.84	RD\$ 17,200.73	RD\$ 17,200.73
73	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO • ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO EXTENSIBLE DE 20 A 40 PIES, • CAPACIDAD DE CARGA 300 LIBRAS.	LOUISVILLE FE3240	UND	1	RD\$ 59,216.10	18%	RD\$ 10,658.90	RD\$ 69,875.00	RD\$ 69,875.00
74	TALADRO CON MARTILLO DE 3/8" • DE 0 A 2500 RPM, 600 VATIOS. • ALAMBRICO. • UN AÑO DE GARANTÍA. • ENVIAR FICHA TÉCNICA.	DEWALT- DWD014	UND	4	RD\$ 7,095.04	18%	RD\$ 1,277.11	RD\$ 8,372.15	RD\$ 33,488.59
75	BOMBA DE VACÍO DE 5CFM • 110-220V, • UNA AÑO DE GARANTÍA • ENVIAR FICHA TÉCNICA	AUTOGEN	UND	2	RD\$ 13,380.36	18%	RD\$ 2,408.46	RD\$ 15,788.82	RD\$ 31,577.65
76	MAQUINA HIDROLAVADORA 1740 PSI • 1,600 W, ELÉCTRICA SW19. • 120 VAC. • UN AÑO DE GARANTÍA. • ENVIAR FICHA TÉCNICA.	STANLEY 1600W	UND	3	RD\$ 11,627.11	18%	RD\$ 2,092.88	RD\$ 13,719.99	RD\$ 41,159.97
77	CAJA DE HERRAMIENTAS METÁLICAS • DE 5 DEPARTAMENTOS DE CHAPA DE 550 MM X 200 MM X 210 MM (SIN HERRAMIENTAS).	SURTEK	UND	11	RD\$ 3,459.50	18%	RD\$ 622.71	RD\$ 4,082.21	RD\$ 44,904.31

78	ATORNILLADOR CUBO • ATORNILLADOR CUBO DE 3/8".	Pretul	UND	5	RD\$ 130.45	18%	RD\$ 23.48	RD\$ 153.93	RD\$ 769.66
79	ATORNILLADOR CUBO • ATORNILLADOR CUBO DE 5/16".	Pretul	UND	5	RD\$ 126.41	18%	RD\$ 22.75	RD\$ 149.16	RD\$ 745.82
80	ATORNILLADOR CUBO • ATORNILLADOR CUBO DE 1/4".	Pretul	UND	5	RD\$ 124.37	18%	RD\$ 22.39	RD\$ 146.76	RD\$ 733.78
81	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS STANDARD • JUEGO DE LLAVES COMBINADAS STANDARD DESDE # 8 HASTA 22 (DE UN LADO ESTRELLADO Y EL OTRO FIJO).	TOTAL THT1022121 12/1	UND	11	RD\$ 1,561.63	18%	RD\$ 281.09	RD\$ 1,842.72	RD\$ 20,269.96
82	NIVEL IMANTADO • NIVEL IMANTADO DE 8".	STANLEY	UND	9	RD\$ 431.77	18%	RD\$ 77.72	RD\$ 509.49	RD\$ 4,585.40
83	CUCHILLA (BISTURI) RETRACTIL • CUCHILLA (BISTURÍ) RETRACTIL DE HOJA TRAPEZOIDAL • CUERPO BIMATERIAL DE METAL Y PLÁSTICO • FABRICACIÓN NORTEAMERICANA	SURTEK NF6	UND	5	RD\$ 388.89	18%	RD\$ 70.00	RD\$ 458.89	RD\$ 2,294.45
84	HOJAS TRAPEZOIDAL, PARA BISTURI/CUCHILLA RETRACTIL • (REPUESTO DE ÍTEM 83)	STANLEY	UND	25	RD\$ 68.85	18%	RD\$ 12.39	RD\$ 81.24	RD\$ 2,031.08
85	CUCHILLA PARA ELECTRICISTA • MANGO DE MADERA PULIDO	Truper 8" T18539	UND	7	RD\$ 555.12	18%	RD\$ 99.92	RD\$ 655.04	RD\$ 4,585.29
86	BARRENA SDS • BARRENA SDS P/CONCRETO 5/32X6 PULG	DEWALT	UND	7	RD\$ 460.50	18%	RD\$ 82.89	RD\$ 543.39	RD\$ 3,803.73
87	BARRENA SDS • BARRENA SDS 3/16 PULGX6PULG CONCRETO	DEWALT	UND	7	RD\$ 302.96	18%	RD\$ 54.53	RD\$ 357.49	RD\$ 2,502.45
88	BARRENA SDS • BARRENA SDS P/CONCRETO1/4 PULGX6PULG	IRWIN	UND	7	RD\$ 145.96	18%	RD\$ 26.27	RD\$ 172.23	RD\$ 1,205.63
89	BARRENA SDS • BARRENA SDS P/CONCRETO 5/16 PULGX6PULG	DEWALT	UND	7	RD\$ 314.61	18%	RD\$ 56.63	RD\$ 371.24	RD\$ 2,598.68
90	BARRENA SDS • BARRENA SDS 3/8 PULG X 6PULG P/ CONCRETO	IRWIN	UND	7	RD\$ 329.48	18%	RD\$ 59.31	RD\$ 388.79	RD\$ 2,721.50

91	BARRENA SDS • BARRENA SDS P/CONCRETO 7/16 PULG X 6 PULG	DEWALT	UND	7	RD\$ 411.85	18%	RD\$ 74.13	RD\$ 485.98	RD\$ 3,401.88
92	BARRENA SDS • BARRENA SDS P/CONCRETO 1/2 PULG X 6 PULG	SURTEK	UND	7	RD\$ 202.56	18%	RD\$ 36.46	RD\$ 239.02	RD\$ 1,673.15
93	BARRENA SDS • BARRENA SDS 5/8 PULG X 6 PULG CONCRETO	IRWIN	UND	7	RD\$ 282.50	18%	RD\$ 50.85	RD\$ 333.35	RD\$ 2,333.45
94	PUNTERO • PUNTERO DE 1"X 18 PULG, PARA TALADRO DE PERCUSIÓN	TOTAL	UND	2	RD\$ 1,235.46	18%	RD\$ 222.38	RD\$ 1,457.84	RD\$ 2,915.69
95	CINCEL • CINCEL 1 PULG X 18 PULG, PARA TALADRO DE PERCUSIÓN	TOTAL	UND	2	RD\$ 1,235.46	18%	RD\$ 222.38	RD\$ 1,457.84	RD\$ 2,915.69
96	DIFERENCIAL CAPACIDAD DE CARGA 1 TONELADA • DIFERENCIAL CAPACIDAD DE CARGA 1 TONELADA. • LARGO DE LA CADENA: 3 METROS (10 PIES). • CUERPO DE ACERO ROBUSTO RESISTENTE A LOS IMPACTOS. • GANCHOS FORJADOS EN ACERO ALTO CARBONO CON SISTEMA DE SEGURIDAD Y ROTACIÓN LIBRE DE 360 GRADOS.	BEST VALUE	UND	1	RD\$ 3,904.96	18%	RD\$ 702.89	RD\$ 4,607.85	RD\$ 4,607.85
SUBTOTAL								RD\$	1,213,702.05
TOTAL ITBIS								RD\$	218,466.37

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS CON 42/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,432,168.42
---	--	--	-------------	---------------------

Nombre del representante legal y fecha : Aridio Javier Merejo V. 25/10/2022	 rma y Sello
---	--

